
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

ПРИКАЗ  

 

 от «19» мая 2025 г.                              № 265                                 п. Цаган Аман 

 

Об участии в основном государственном экзамене  

по английскому языку основного дня 21.05.2025 г.  

основного периода ГИА-9 в 2025 году 

 

           В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 года 

№232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования», от 11.11.2024 года 

№78/2090 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году», на 

основании приказов Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 

15.01.2025 года №26 «Об утверждении перечня пунктов проведения экзамена по 

образовательным программам основного общего образования в 2025 году в Республике 

Калмыкия», от 03.02.2025 года №119 «Об утверждении организационно-

территориальной схемы проведения основного государственного экзамена и 

государственного выпускного экзамена на территории Республики Калмыкия в 2025 

году», от 27.01.2025 года №77 «Об утверждении состава Государственной 

экзаменационной комиссии Республики Калмыкия для проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в 2025 году», от 10.04.2025 года №488 «Об утверждении состава 

работников пунктов проведения экзамена в период проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 

Республике Калмыкия в 2025 году», от 30.04.2025 г. №609 «Об утверждении 

распределения участников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в пунктах проведения экзамена на 

территории Республики Калмыкия в 2025 году», от 14.05.2025 года №667 «Об 

утверждении состава членов ГЭК РК, руководителей, технических специалистов ППЭ 

ОГЭ по предмету «Иностранный язык (английский язык)» основного дня 21.05.2025 

года основного периода ГИА-2025» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям МКОУ «Цаганаманская гимназия» (Улюмджиева Н.Б.), МКОУ 

«Цаганаманская СОШ №2» (Босханжиев А.Ц.), МКОУ «Татальская СОШ» (Энкеева 

Б.Д.) обеспечить своевременную явку выпускников, освоивших образовательные 

программы основного общего образования, выбравших для сдачи основного 

государственного экзамена предмет «Английский язык» (далее – ОГЭ), 21 мая 2025 

года в пункт проведения экзамена ППЭ-025 МКОУ «Яшкульская многопрофильная 

гимназия им. Хаглышевой Е.К.» (далее – ППЭ-025) п. Яшкуль, Яшкульский район, 

Республика Калмыкия. 

 



2. Тельмееву В.О., учителя математики МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 

назначить уполномоченным представителем для сопровождения выпускников в ППЭ-

025 и возложить на нее ответственность за жизнь и здоровье выпускников, как в пути 

следования, так и на время проведения экзамена. 

3. Руководителю МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» (Босханжиев А.Ц.): 

3.1. обеспечить предоставление и техническую готовность школьного автобуса 

для доставки выпускников в ППЭ-025; 

3.2. освободить от основной работы с сохранением заработной платы 21 мая 

2025 года Тельмееву В.О., учителя математики МКОУ «Цаганаманская СОШ №2». 

4. Руководителю МКОУ «Барунская СОШ им. Х.Б. Сян-Белгина» (Бембеева Л.Б.) 

обеспечить: 

4.1. своевременную явку выпускников, освоивших образовательные программы 

основного общего образования, выбравших для сдачи основного государственного 

экзамена предмет «Английский язык» (далее – ОГЭ), 21 мая 2025 года в пункт 

проведения экзамена ППЭ-001 МКОУ «Большецарынская СОШ №1»  (далее – ППЭ-

001) п. Большой Царын, Октябрьский район, Республика Калмыкия; 

4.2. назначение приказом уполномоченного представителя школы для 

сопровождения выпускников в ППЭ-001 с возложением ответственности за жизнь и 

здоровье выпускников, как в пути следования, так и на время проведения экзамена; 

4.3. обеспечить безопасную перевозку участников ОГЭ к ППЭ-001 и обратно. 

 

5. Главному бухгалтеру Управления образования, культуры и туризма АЮРМО 

РК (Костина В.А) выделить денежные средства согласно утвержденной сметы 

(приложение №1). 

 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 
Председатель Управления 

образования, культуры и туризма  

Администрации Юстинского  

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                             Т.С. Эрдниева                        
 
  

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


